ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 147/09-АДМ-2016

«08» июня 2016г.                                                                                       г. Кемерово

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Кемеровской области, Ланцман Людмила Игоревна, рассмотрев материалы
дела об административном правонарушении № 147/09-АДМ-2016, возбужденного
протоколом 42 ББ № 007677 от 15.04.2016г. об административном правонарушении,
составленным старшим государственным инспектором дорожного надзора
отделения ДН ОГИБДД Управления МВД России по г. Новокузнецку, в отношении
должностного лица – ведущего специалиста по рекламе акционерного банка
«Кузнецкбизнесбанк» (Акционерное общество) (далее по тексту – АО
«Кузнецкбизнесбанк»  <…>  (далее – <…>), (<…>), по признакам совершения
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.38
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее
по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

25.04.2015г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступили материалы отдела ГИБДД Управления МВД
России по г. Новокузнецку (исх. № 8815075 от 19.04.2016г.), а именно: протокол 42 ББ
№ 007677 от 15.04.2016г. об административном правонарушении и пакет
документов по данному делу.

26.04.2016г. были определены дата, время и место рассмотрения дела об
административном правонарушении № 147/09-АДМ-2016 на 10.05.2016 г. на 09
часов 00 минут. Копии определения о назначении даты,  времени и места
рассмотрения дела № 147/09-АДМ-2016 были направлены  в адрес <…>,
начальнику отдела ГИБДД УМВД России по г. Новокузнецку <…> заказными
письмами с уведомлениями о вручении.

10.05.2016г.  <…>, представитель отдела ГИБДД УМВД России по г. Новокузнецку на
рассмотрение дела № 147/09-АДМ-2016  не явились. Сведениями о надлежащем
уведомлении Наговицыной О.С., отдела ГИБДД УМВД России по г. Новокузнецку
Кемеровское УФАС России не располагало.

Определением от 10.05.2016г. рассмотрение дела № 147/09-АДМ-2016 об
административном правонарушении было отложено на 08.06.2016г. в 10 часов 00
минут. Копия определения была направлена в адрес <…>, начальнику отдела
ГИБДД УМВД России по г. Новокузнецку <…>заказными письмами с уведомлениями
о вручении.

08.06.2016г.  <…>, представитель отдела ГИБДД УМВД России по г. Новокузнецку на
рассмотрение дела № 147/09-АДМ-2016  не явились. Сведениями о надлежащем
уведомлении Наговицыной О.С., отдела ГИБДД УМВД России по г. Новокузнецку
Кемеровское УФАС России не располагает.

Руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.6, 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Дело № 147/09-АДМ-2016 отложить.

2.Назначить рассмотрение дела № 147/09-АДМ-2016 на 23 июня 2016г. в 15 часов 00
минут. Рассмотрение дела состоится по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5,
каб. 307 (регистрация участников дела состоится в 14 часов 50 минут в каб. 316).

3. Ноговицыной О.С. представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 22
июня 2016 года письменные пояснения по факту размещения рекламы следующего
содержания: «…Кузнецкбизнессбанк. Внимание! Снижаем ставки по кредитам»!...»
с использованием в рекламе изображения, имеющего сходство с дорожным
знаком инд. 1.13 «Крутой спуск».

Частью 1 статьи 51 Конституции РФ установлено, что никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,
круг которых определяется федеральным законом.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомится
со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,
заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а
также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, обязательна.

Заместитель руководителя управления                                                Л.И. Ланцман